
預算開支

人均

預算開支

級別
預計參與

人數

($) ($) 智能發展

(配合課程)

價值觀

教育
體藝發展 社會服務

與工作有

關的經驗

1.1 本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度

1
English Ambassador Movie

Appreciation
2024年7月 中三至中五 40 $5,000.00 $125.00

To enhance interest in movie appreciation among senior-form high

achievers in the subject.
英文

Teacher observation

and student survey
✓ ✓ English Language

2
English Ambassador

Leadership Training

2023年10月至2024

年7月
中三至中五 40 $30,000.00 $750.00

To provide leadership training through involving English

Ambassadors in organizing English activities.

To boost confidence and English communication skills of high

achievers in the subject.

英文
Teacher observation

and student survey
✓ English Language

3 From Page to Stage 2024 2024年3月7日 中一至中三 366 $42,000.00 $114.75

To nurture students’ interest in language arts and literature.

To provide students with experience that is in line with the culture

and arts modules.

英文
Teacher observation

and student survey
✓ ✓ English Language

4 中三生涯規劃小組 2023年11月至12月 中三 125 $40,000.00 $320.00

以小組活動形式，輔以不同的職向測驗，協作中三學生從多角

度認識個人特質，並了解個人不同的能力；反思個人的學習科

目及探索未來職業選擇。

生涯規劃
學生問卷調查及教

師觀察
✓ ✓ 生涯規劃

5 中一教育營 2023年12月7至8日 中一 129 $70,000.00 $542.64
期望透過教育營讓學生能建立團隊生活，學習與人相處，建立

對學校的歸屬感。
課外活動 導師監察及檢討 ✓ 課外活動

6 中三教育營 2023年12月8至9日 中三 125 $100,000.00 $800.00
期望透過教育營，培養同學溝通、團體合作、自信心及責任感

等能力，並思考高中升學方向。
課外活動 導師監察及檢討 ✓ 課外活動

7 中六教育營 2023年12月7至8日 中六 101 $60,000.00 $594.06
期望透過教育營，讓同學學習團隊生活，並思考前路方向及增

強對學校的歸屬感。
課外活動 導師監察及檢討 ✓ 課外活動

8 中六惜別活動
2023年9月13日至

2024年5月31日
中六 101 $8,000.00 $79.21

透過惜別活動，讓同學學會對老師及同學心存感恩，並提供平

台給予老師向同學送上祝福及勉勵，使同學增加對學校的歸屬

感。

課外活動 導師監察及檢討 ✓ 課外活動

9 青苗大使培訓營
2023年8月17至18

日
中二至中六 58 $40,097.10 $691.33

透過暑期培訓營，增加同學自信心、團隊精神及朋輩輔導技

巧。
輔導

老師及社工在營會

中觀察同學情況
✓ 輔導

10 學生敬拜隊訓練
2023年9月至2024

年7月
中一至中六 20 $10,000.00 $500.00 透過宗教音樂學習，在校內服侍同學，在台上發揮才能。 宗教

意見調查及觀察參

與者出席情況
✓ ✓ 宗教

11 參觀夏達華聖經世界 2023年12月14日 中一至中六 23 $3,500.00 $152.17
讓學生走進聖經的場景，了解歷史及文化背景，更明白聖經內

容。
宗教

意見調查及觀察參

與者出席情況
✓ 宗教

12 團契職員訓練
2023年10月至2024

年2月
中一至中六 20 $10,000.00 $500.00 團隊建立，門徒造就。 宗教

意見調查及觀察參

與者出席情況
✓ ✓ 宗教

13 覺樂生物
2023年9月至2024

年7月
中一至中六 80 $20,000.00 $250.00 學生相交，建立健康的精神生活，門徒造就。 宗教

觀察學生出席人數

及表現
✓ 宗教

14 高中周會 2023年12月12日 中四至中六 314 $2,000.00 $6.37
邀請藝術團體到校演出，以提升學生對表演藝術的興趣和欣賞

能力。
其他學習經歷 報告 ✓ 其他學習經歷

15 OLE藝術文化日 2024年7月 中四 105 $10,000.00 $95.24 僱用藝術機構服務，舉行全級性藝術工作坊活動。 其他學習經歷 報告 ✓ 其他學習經歷

16 參觀藝術展覽
2023年9月至2024

年7月
中四至中六 32 $2,000.00 $62.50 參觀校外藝術展覽，擴闊學生眼界，提升欣賞作品的能力。 藝術（視藝） 報告 ✓ 視藝

17 數學資優教育課程
2023年9月至2024

年8月
中一至中五 20 $40,000.00 $2,000.00

培育在數學範疇具有高潛能或優秀表現的學生掌握數學解難方

法及概念。
資優教育 導師監察 ✓ 數學

18 參觀化學廢料處理中心 2023年11月27日 中五 13 $1,500.00 $115.38
參觀衡力化學廢料處理中心，讓同學認識化學相關的行業和工

作前景。
化學 學科報告 ✓ 化學

19 澳門歷史城區世界遺產考察 2024年2月 中二 15 $9,500.00 $633.33
透過考察澳門歷史城區的世界遺產，了解澳門開埠與西方殖民

擴張的歷史，亦從中培養保育歷史文化的價值觀。
歷史

教師隨團觀察及問

卷
✓ ✓ 歷史

20 參觀文化博物館 2024年3月 中五 26 $3,000.00 $115.38
配合高中主題甲：香港的現代化與蛻變的課程內容，了解香港

戰後文化特色。
歷史 教師隨團觀察 ✓ ✓ 歷史

21 社區歷史及地理考察 2024年6月 中一 129 $4,000.00 $31.01
配合初中歷史科香港早期的歷史、習俗及初中地理科都市化及

工業化一課，於屯門天后廟進行考察。
歷史

教師隨團觀察及問

卷
✓ ✓ 歷史

22 參觀海防博物館 2024年6月 中二 112 $12,000.00 $107.14
配合初中歷史科香港史部分，了解香港開埠後的軍事、社會發

展。
歷史

教師隨團觀察及問

卷
✓ ✓ 歷史

23 日本傳統文化體驗 2024年3月 中四 23 $10,000.00 $434.78
配合高中歷史科主題甲：日本的現代化與蛻變，了解日本傳統

文化的歷史發展，並有機會親身體驗劍道、弓道等活動。
歷史

教師隨團觀察及問

卷
✓ 歷史

24 前深水埗配水庫導賞團 2023年10月 中二 24 $2,500.00 $104.17
配合初中歷史及地理科課程，了解香港歷史、古希羅特色建築

的文化承傳，並應對氾濫的措施。
歷史 教師隨團觀察 ✓ 歷史

25 參觀金融機構 2024年4月 中四至中五 30 $2,400.00 $80.00 認識香港的金融貨幣政策及歷史。 經濟 老師觀察及報告 ✓ 經濟

26 酒店體驗學習營 2024年1月至7月 中五 18 $20,000.00 $1,111.11
2日1夜的學習營將包括酒店部門參觀活動、餐桌禮儀工作坊

或款待體驗或房務體驗及酒店工作介紹等。
旅遊與款待

學生問卷調查及教

師觀察
✓ ✓ ✓ 旅遊與款待

聲明︰本校已清楚明白運用全方位學習津貼的原則，並已徵詢教師意見，計劃運用津貼推展以下項目：

第1項：舉辦／參加全方位學習活動

基要學習經歷

(請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)
編號 活動名稱

範疇

(請選擇

適用的選項，

或自行填寫)

擬舉行日期

對象
監察／

評估方法

2023-2024學年

全方位學習津貼  運用計劃
迦密唐賓南紀念中學

活動簡介及目標
負責科組／

教師

學校可按需要決定是否填寫此部分學校必須填寫此部分
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預算開支

人均

預算開支

級別
預計參與

人數

($) ($) 智能發展

(配合課程)

價值觀

教育
體藝發展 社會服務

與工作有

關的經驗

活動簡介及目標
負責科組／

教師

基要學習經歷

(請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)
編號 活動名稱

範疇

(請選擇

適用的選項，

或自行填寫)

擬舉行日期

對象
監察／

評估方法

27 廚師出馬 2024年1月至7月 中五 18 $3,500.00 $194.44

在模擬的學習環境中進行實務操作及烹調食品，讓學生認識酒

店及廚務行業之基本運作和服務態度，以提升同學的團隊合作

精神及溝通能力。

旅遊與款待
學生問卷調查及教

師觀察
✓ ✓ ✓ 旅遊與款待

28 郵輪旅遊業工作坊 2024年1月至7月 中四 23 $9,000.00 $391.30
透過體驗郵輪假期設計的學習活動，讓學生了解行業的運作模

式、國際郵輪旅遊及熱點。
旅遊與款待

學生問卷調查及教

師觀察
✓ ✓ ✓ 旅遊與款待

29 地質深度遊 2024年1月至7月 中三 18 $10,000.00 $555.56

學生乘船參觀新界東北沉積岩園區的多個文化、生態及地質景

區。活動延伸學生課堂知識，體驗式學習將有助學生深化地質

及旅遊範疇的知識。

跨學科（其他）
學生問卷調查及教

師觀察
✓ ✓

旅遊與款待及地

理

30 課後中三生物科技進深班 2024年1月12日 中三 31 $4,300.00 $138.71

此活動學生學習有關病毒的傳播及不同病原體，並透過模擬病

毒傳播的實驗(例如: 酶聯免疫吸附試驗(ELISA))，追查感染源

頭。藉此讓科學能力較佳的學生對學科有更深入的理解及興

趣。

科學 老師觀察 ✓ ✓ 科學

31 生物科生態考察營
2024年1月25至26

日
中五 30 $11,000.00 $366.67

在典型香港上游河溪觀察和記錄各種動植物，同時量度多項非

生物因素，並取水樣本進行簡單的化學測試，分析各類所得數

據，讓同學能認識整個生態系統的構成和運作。

生物
學生匯報報告，教

師觀察
✓ ✓ 生物

32

中四至中五地理科地理考察

營( 嗇色園主辦可觀自然教育

中心暨天文館 )

2023年10月3至4日 中四至中五 42 $10,000.00 $238.10 學習自然考察的基本技巧，如數據搜集及設立假設等技巧。 地理
學生問卷調查，教

師觀察
✓ ✓ 地理

33
泥土與我 @ 嘉道理農場暨植

物園
2024年1月至7月 中四 23 $5,000.00 $217.39

「泥土與我」課程讓學生在大自然之中學習。透過進行體驗活

動，參加者能了解到泥土在人與自然中的所扮演的重要角色。

同時，通過接觸與近距離的觀察，讓他們能夠發現，及欣賞泥

土壤所養育的生命，明白保育及維持土壤健康的重要性；除了

導師指導外，參加者亦可從討論與分享中學習，反思人與自然

的關係，以及可持續發展的重要性。

地理
學生問卷調查，教

師觀察
✓ ✓ 地理

34
樹林生態考察 @ 嘉道理農場

暨植物園
2024年1月至8月 中五 23 $10,000.00 $434.78

認識本地伐林、植林歷史及本園森林復修計劃 ;以互動形式認

識各種種子的傳播方法及，原生及外來樹種的特性及其對生態

的影響 ; 於大帽山北坡、本園植樹區內進行戶外考察，親身體

驗樹木普查及實地研究的基本技巧 ; 分析所收集的環境及樹苗

生長數據，加以比較及討論，訓練思考能力 ; 探究生物、環境

以及人為因素如何影響樹苗生長表現及森林復育 ; 反思人類與

樹林的關係，從而了解復育樹林的重要性。

地理
學生問卷調查，教

師觀察
✓ ✓ 地理

35 參觀本地企業/大學 2023年10月 中五 28 $5,000.00 $178.57
透過參觀本地不同企業或大學，加深學生對本科出路和工作種

類的認識。
物理 教師觀察 ✓ ✓ 物理

36
A cappella (無伴奏清唱) 體驗

班

2023年11月10日至

12月20日
中五 108 $20,000.00 $185.19

讓學生親身體驗參與無伴奏清唱的樂趣，並於課堂間作出小型

的演出。
其他學習經歷

學生的課堂及演出

表現 / 老師觀察 /

報告

✓ 其他學習經歷

37 OLE藝術文化日 2024年7月 中四 105 $4,950.00 $47.14
透過表達藝術（音樂、聲音和文字等）不同媒介體驗，促進情

感表達，提升自我認識/覺察，從中發現自我需要。
其他學習經歷

學生的課堂及演出

表現 / 老師觀察 /

報告

✓ 其他學習經歷

38 中一級午間音樂會
2023年12月4至15

日
中一 129 $1,200.00 $9.30

邀請聲樂家到校演出和分享，以提升學生對歌唱藝術的興趣和

欣賞能力。
藝術（音樂）

學生的課堂及演出

表現 / 老師觀察 /

報告

✓ 音樂

39
中二級STEM活動：LEGO

FUN DAY
2024年6月至7月 中二 112 $40,000.00 $357.14

透過認識SPIKE™ Prime套件及編程軟件的操作，並運用

STEAM知識，製作不同產品，以解決不同的問題。
跨學科（STEM） 教師觀察 ✓ ✓ STEAM

40 中一火箭車活動及培訓班
2023年10月及2024

年6月至7月
中一至中二 137 $50,000.00 $364.96

訓練及安排學生靈活運用STEM的知識，於強化學生在科學、

科技及數學教育各學習領域及跨學習領域的綜合和應用知識與

技能的能力。另外，我們會延續上學年的火箭車活動，揀選較

有興趣的同學進行培訓，並讓學生能夠透過比賽，提升STEAM

的知識。

跨學科（STEM） 教師觀察 ✓ ✓ STEAM

41 中三級STEM活動 2024年7月 中三 125 $50,000.00 $400.00

透過STEM活動，培養學生解決問題的能力，提高他們對科

學、科技和數學的興趣；加強他們綜合和應用知識與技能的能

力。

跨學科（STEM） 教師觀察 ✓ STEAM

42 中二級STEM活動 2024年8月 中二 112 $60,000.00 $535.71

透過探究式學習，以實際事例和問題引導學生成為學習的主導

者，讓學生獲得科學相關知識和技能，訓練學生獨立思考及在

團隊中協作與溝通以解決科學的問題。

跨學科（STEM） 教師觀察 ✓ STEAM

43 機械創作研究小組
2023年9月至2024

年7月
中一至中五 12 $20,000.00 $1,666.67 舉辦機械創作課程，訓練及安排學生靈活運用STEM的知識。 跨學科（STEM） 教師觀察 ✓ STEAM

44 中樂團
2023年9月至2024

年7月
中一至中三 48 $139,140.00 $2,898.75

透過樂團訓練，讓學生了解中國音樂的美麗，從而培養學生對

中國文化的熱愛和認同。表演中亦能培養學生自信。
藝術（音樂）

學生的課堂及演出

表現
✓ 音樂

45 各項活動開支
2023年9月至2024

年7月
NA NA $50,000.00 NA 津貼隨隊老師活動開支。

其他，請註明：各

科組
各項活動報告 ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 梁慧文老師

3,213 $1,060,587.10

1.2 境外活動︰舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野

第1.1項預算總計



預算開支

人均

預算開支

級別
預計參與

人數

($) ($) 智能發展

(配合課程)

價值觀

教育
體藝發展 社會服務

與工作有

關的經驗

基要學習經歷

(請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)
編號 活動名稱

範疇

(請選擇

適用的選項，

或自行填寫)

擬舉行日期

對象
監察／

評估方法
活動簡介及目標

負責科組／

教師

1

地理科與生物科聯辦海外 (日

本南九州) 考察之旅 (境外交

流團)

2023年9月至2024

年7月
中四至中五 40 $240,000.00 $6,000.00

了解地質災害對於人類社會的巨大影響，及預防措施；親身踏

上火山、峽谷等世界地質公園，體驗當地文化；探索屋久島古

老森林，考察逾7000年樹齡的繩文杉及日本約七成的植物品種

，體驗生態之美。

跨學科（其他） 口頭及書面報告 ✓ ✓ ✓ 地理及生物

2 Study Tour 2024年6月至7月 中一至中五 20 $120,000.00 $6,000.00

To provide opportunities for exposure to new cultures and

knowledge that can feed to student's learning in the NSS curriculum.

To provide an inter-disciplinary learning experience that integrates

studies of language, history and geography.

英文
Teacher observation

and student survey
✓ ✓ English Language

20 $360,000.00

3,215 $1,420,587.10

編號 項目 用途 預算開支 ($)

1 購買書籍 中二級生命教育課 $4,950.00

2 購買桌上遊戲 桌上遊戲小組 $4,800.00

3 添置樂器及配件 學生敬拜隊訓練 $5,000.00

4
購買與團契活動相關的物品

，如桌遊、光碟等
學生團契 $3,000.00

5 購買製作STEM產品的材料
STEM興趣小組活

動
$50,000.00

$67,750.00

$1,488,337.10

職位： 助理校長

第1項預算總計

第1.2項預算總計

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源（學校必須填寫此部分）

佔全校學生人數百分比 (%)： 100%

第2項預算總開支

第1及第2項預算總開支

全方位學習聯絡人姓名：

第3項：預期受惠學生人數（學校必須填寫此部分）

預期受惠學生人數︰ 684

梁慧文

全校學生人數︰ 684




